
 
                                                              mytí – praní – dezinfekce  

 TECHNICKÝ LIST 

Revize: Vo 15/02/2023 UNIXO Strana: 1 z 2 

  

 

Výrobce:                                                                                                                Telefon: +420 313 513 961 

MPD plus, s.r.o.                                                                                                               Fax: +420 313 512 834  

Nábřeží Dr. Beneše 2307                                                                                                E-mail: firma@mpd.cz 

Rakovník, CZ-26901                                                                                                                        www.mpd.cz                                                                                                                    
  

  

          Společnost je certifikována podle ČSN EN ISO 9001 

 

MPD plus, s.r.o. 

UNIXO 
Parfemovaný alkoholový prostředek na čištění voděodolných ploch  
 

Oblast použití:  
UNIXO je ideální rychlý a šetrný prostředek, který není nebezpečný pro životní prostředí, je určený pro 

„zelené“ ruční i strojní čištění všech hladkých, tvrdých vodě odolných povrchů jako je sklo, nerez, obkládačky 

a dlažby, leštěný kámen, plasty, nábytek, plovoucí podlahy, linolea, lakované povrchy, umělé kůže apod.  

   

Fyzikálně-chemické vlastnosti výrobku: 

 

Svěží příjemná vůně, zářivý lesk, rychlé schnutí, zaschlý povrch nelepí, následný úklid je snazší, optimální 
výsledek se dostaví už po druhé aplikaci, oplach není nutný 
 
Před aplikací UNIXO doporučujeme odolnost povrchu k vodě ověřit na skrytém místě 

 

Aplikace přípravku a podmínky použití: 

➢ Ruční mokré a vlhké stírání povrchu 
            Pro vytírání za mokra, anebo pro stírání za vlhka 20-100 ml přípravku na 8 litrů vody podle 

stupně znečištění pevného povrchu a četnosti úklidu.   

➢ Strojní častý úklid relativně čistých ploch 
            Pro stírání za vlhka 50-100 ml na 10 litrů vody podle stupně znečištění pevného povrchu a 

četnosti úklidu. 

➢ Úklid pomocí domácích robotických vysavačů s mopem  
            Pro strojní stírání za vlhka  se nádobka stroje naplní koncentrátem (čištěný povrch rychle 

schne), anebo se UNIXO zředí v poměru 1: 1 a dále se postupuje v souladu s návodem k použitému 

stroji.   

➢ Úklid silného znečištění a povrchů s požadavky na rychlé zaschnutí 
            Při úklidu silného znečištění, anebo při požadavku na rychlé zaschnutí povrchu se na 

čištěnou plochu nastříká koncentrát UNIXO a následně se plocha setře vhodnou textilií. 

 

Vzhled Hustota při 20 °C (kg/l) pH (100% roztok, 20 °C) 

kapalina modré barvy cca 1 kg/l 8 - 9 



 
                                                              mytí – praní – dezinfekce  

 TECHNICKÝ LIST 

Revize: Vo 15/02/2023 UNIXO Strana: 2 z 2 

  

 

Výrobce:                                                                                                                Telefon: +420 313 513 961 

MPD plus, s.r.o.                                                                                                               Fax: +420 313 512 834  

Nábřeží Dr. Beneše 2307                                                                                                E-mail: firma@mpd.cz 

Rakovník, CZ-26901                                                                                                                        www.mpd.cz                                                                                                                    
  

  

          Společnost je certifikována podle ČSN EN ISO 9001 

 

MPD plus, s.r.o. 

 
Prostředek UNIXO se aplikuje v souladu s pokyny výrobců úklidových  strojů. 
Upozornění: výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávnou aplikací přípravku. 

 

Materiálová snášenlivost:  

Upozornění: výrobce doporučuje vhodnost aplikace prostředku na citlivých materiálech předem odzkoušet. 

 

Údaje o složení a nebezpečnosti přípravku:   
Přípravek obsahuje: Tenzidy, rozpouštědla a pomocné přísady.  Prostředek je parfemován. 
Standardní věty o nebezpečnosti: Způsobuje vážné podráždění očí.  
Pokyny pro bezpečné zacházení a další informace jsou uvedeny v Bezpečnostním listu a etiketě 
prostředku. Prostředek je určen pro spotřebitele.  
Uchovávejte mimo dosah dětí. Po ukončení dávkování 

prostředku dávkovací lahev uzavřete. 

 

Pokyny pro manipulaci a skladování: 
Manipulace: dodržujte všeobecné hygienické předpisy pro 
práci s chemikáliemi. Zabraňte kontaktu s pokožkou a očima, 
používejte osobní ochranné pracovní pomůcky. Po manipulaci 
si důkladně omyjte ruce vodou. 
Výrobce nedoporučuje: použití přípravku pro jiný účel než pro který je určen. 

Skladování: Zamezte přístupu dětí k přípravku. Skladujte pouze v originálních obalech při teplotě 5 až 25°C 

mimo přímé působení slunečního záření a tepelných zdrojů. Dbejte pokynů uvedených na etiketě přípravku.  

Likvidace zbytků: 
Nespotřebované zbytky i po uplynutí doby trvanlivosti lze použít, dále nepoužitý přípravek likvidujte jako 
nebezpečný odpad (N 20 01 29).  

 

Balení a trvanlivost (doba skladovatelnosti): 

Aplikace prostředku je vhodná 
Pro ruční i strojní čištění hladkých povrchů odolných vodě  
Pracovní roztoky ani koncentrát nepůsobí agresivně na sklo, železo, ušlechtilé 
oceli a plasty (polyetylen, polypropylen, tvrdé PVC aj.). 

Aplikace prostředku není vhodná Pro čištění nasákavých i nenasákavých povrchů s  negativním působením vody.  

Symbol: 
 

Signální slovo: Varování 

Typ balení Doba skladovatelnosti Další informace 

10 L PE kanystr 24 měsíců od data výroby uvedeného na obalu výrobku 40 ks na paletě 

40 L PE soudek 24 měsíců od data výroby uvedeného na obalu výrobku 6 ks na paletě 


